
1

ANO IV  DIODIB – N.0760/2022   DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, SEGUNDA-FEIRA, 14  DE MARÇO DE 2022                           PÁGINA 1 de 9

Poder Executivo:

Prefeito: Wlademir de Souza Volk

Vice – Prefeito: Eder de Aguiar Viana

Advogada Geral: Marcela Miyadi Matsuda

Secretário de Gabinete:Paulo Henrique de Oliveira Chislaves

Controlador Geral: Silas Alves Pereira

Sec. Munic. de Administração: Moises Pereira dos Santos

Sec. Munic. de  Saúde: Carlos Augusto Barbosa Leite

Sec. Munic. de Educação: Eder de Aguiar Viana

Sec. Munic. de Assistência Social: Roseli da Silva Gomes

Sec. Munic. de Obras: Esiel Tagliaferro Xavier

Sec. Munic. de Planejamento e Finanças: Adriano Gomes

Sec. Munic. de Turismo: Edenir Manoel Cafaro

Sec. Munic. de Desenvolvimento Rural: José dos Santos Menezes

Sec. Munic. de Assuntos Indígenas: Clenio Reginaldo França Dias

Sec. Munic. de Desenv. Econômico e Social: Francisco Herculano da Silva

Coordenador Defesa Civil: Hanatiel Moura dos Santos

Poder Legislativo:

Vereador Presidente: Carlos Alberto Serafim dos Santos

Vereador Vice-Presidente: Eber Reginaldo Vitorino

Prevdib:

Diretor Presidente: Alexandre Ribeiro

Diretor Financeiro: Pablo Rodrigues Gazote

Diretora Secretária e de Benefícios: Laudiceia Schirmann

PODER EXECUTIVO

Telefones Úteis

Prefeitura: 67 3243-1117

Câmara Municipal: 67 3243-1033

Diário Oficial – DIODIB: 67 3243-1117

Conselho Tutelar: 67 3243 - 1691

Defesa Civil: 3243-1975,   67 9 9600-8055

Hospital Municipal Cristo Rei: 67 3243-1138

Correios: 67 3243-1277

PREVDIB: 67 3243-1007

CRAS – Centro Ref. Assist. Social: 67 3243-1742

Polícia Civil: 67 3243-1230

Polícia Militar: 67 3243-1332

Energisa: 0800 722 7272

Sanesul: 67 3243-1109

Diário Oficial de Dois Irmão do Buriti –DIODIB
Estado de Mato Grosso do Sul
Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro
Fone: (67) 3243-1117
diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO…...................................…........pag. 2
ATOS DO PREVDIB….................................….............................pag.9
ATOS DO PODER LEGISLATIVO…...................................….....pag.9

https://www.google.com/search?rlz=1C1CHBD_pt-PTBR912BR912&tbs=lf:1,lf_ui:4&tbm=lcl&sxsrf=AOaemvKe-U2Ag-_8_oVPHs9BOwtbQZ9BjQ:1638366055603&q=energisa+ms+telefone&rflfq=1&num=10&sa=X&ved=2ahUKEwjG54WW3cL0AhVipZUCHUIxCz8QjGp6BAgaEDY&biw=1600&bih=757&dpr=1#


ANO IV  DIODIB – N.0760/2022   DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, SEGUNDA-FEIRA, 14  DE MARÇO DE 2022                             PÁGINA 2 de 9

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVISOS/ EDITAIS

EDITAL N.º 004/2022

CONVOCAÇÃO PARA NOMEAÇÃO E POSSE CONCURSO PÚBLICO DE DOIS IRMÃOS DO

BURITI-MS N.º 001/2016(SUB JUDICE)

O Prefeito Municipal de Dois Irmãos do Buriti, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de

suas atribuições legais, e tendo em vista o resultado final de aprovação do Concurso

Público n.º 001/2016, Homologado pelo Decreto Municipal n.º 075/2018 em 29/05/2018,

porém, em situação SUB JUDICE (Processo nº 0900002-14.2016.8.12.0053 – Ação Civil

Pública em tramite pela Vara Única da Comarca de Dois Irmãos do Buriti-MS), cumpridas

as exigências legais, convoca os candidatos aprovados, constantes no anexo único do

presente edital, a apresentarem os documentos exigidos para a posse nos respectivos

cargos, no prazo improrrogável de 30 (trinta) dias corridos a contar da data de publicação

deste Edital (Diário Oficial do Município www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Ícone

DIÁRIO OFICIAL).

Os Convocados deverão apresentar-se no Departamento de Recursos Humanos da

Prefeitura Municipal de Dois Irmãos do Buriti-MS, localizado na Av. Reginaldo Lemes da

Silva n.º 001, Centro, CEP 79.215-000, fone 67 3243-1117, no horário de expediente das

07:00hs às 12:00hs – de segunda a sexta-feira, com todos os documentos pessoais e

preencherem os requisitos abaixo:

1 - Ter idade mínima de 18 anos completos;

2 - Ser brasileiro nato ou naturalizado;

3 - Apresentar os seguintes documentos originais e uma cópia simples:

a) Registro Geral (Carteira de Identidade);

b) Cartão do Cadastro de Pessoa Física (CPF);

c) Uma foto 3X4;

d) Título de Eleitor e Certidão de Quitação Eleitoral (obtido no site www.tse.jus.br);

e) Carteira de Trabalho e Previdência Social (CTPS);

f) Certificado ou Diploma de Escolaridade conforme exigido no Edital CP 001/2016;

g) Comprovante de residência atualizado, com CEP;

h) Comprovante de inscrição no PIS ou PASEP, (copia do cartão ou extrato da agência

bancária administradora) se possuir;

i) Certidão de Nascimento, Casamento ou Escritura/Declaração de União Estável;

j) Certidão de Nascimento e CPF dos filhos dependentes;

k) Comprovante de quitação com o Serviço Militar (Certificado de Alistamento Militar ou

Certificado de Reservista ou

Certificado de Dispensa de Incorporação ou Certificado de Isenção), para sexo masculino;

l) Certidão de antecedentes criminais da Justiça Federal, da Justiça Estadual (Estado de

residência do candidato nos últimos 5 anos), Justiça Eleitoral e Justiça Militar da União,

comprovando a existência ou inexistência de ações criminais com trânsito em julgado;

m) Declaração de Imposto de Renda (para quem declara) ou Declaração de bens e valores

que compõem seu patrimônio privado, para quem não declara Imposto de Renda. Quem

não possuir bens ou valores, ainda assim deverá trazer Declaração Negativa de Bens;

n) Declaração assinada de que o candidato não exerce outro cargo não acumulável na

Administração Pública Municipal, Estadual e Federal que gere impedimento legal;

o) Atestado de aprovação em exame médico-pericial realizado por junta médica da

Prefeitura Municipal de Dois Irmãos do Buriti-MS.

O não comparecimento no prazo legal implicará a renúncia tácita do classificado

convocado e, conseqüentemente, a perda do direito à nomeação ao cargo para o qual foi

aprovado, podendo o Município de Dois Irmãos do Buriti-MS convocar o candidato

imediatamente posterior, obedecendo à ordem de classificação.

Dois Irmãos do Buriti-MS, em 14 de Março de 2022.

WLADEMIR DE SOUZA VOLK

Prefeito Municipal

Dois Irmãos do Buriti-MS

ANEXO ÚNICO DO EDITAL N.º 004/2022

CONVOCAÇÃO PARA NOMEAÇÃO E POSSE CONCURSO PÚBLICO DE DOIS IRMÃOS DO

BURITI-MS N.º 001/2016

1. RELAÇAO DOS CANDIDATOS CONVOCADOS:

I - ASSISTENTE DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

a) PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (ÁREA URBANA):

Colocação/Nome/CPF.

14º - REGINA CAETANO PUERTA / CPF. 028.xxx.271-xx

15º - RITA MARIA CASTRO DE SOUZA / CPF. 599.xxx.092-xx

II - ASSISTENTE DE APOIO ESCOLAR

a) MOTORISTA DE TRANSPORTE ESCOLAR (ÁREA URBANA):

Colocação/Nome/CPF.

6º - ALMIR PACHE RIBEIRO / CPF. 475.xxx.071.xx

7º - NILSON PEREIRA DA SILVA / CPF. 022.xxx.251.xx

8º - CLAUDINEI FERREIRA DOS SANTOS / CPF. 992.xxx.701.xx

9º - MAYKON CASTRO LOPES COSTA / CPF. 030.xxx.441.xx

10º - DIOGO RIBEIRO DOS SANTOS / CPF. 017.xxx.791.xx

11º - FABIANO ALVES BILATI / CPF. 018.xxx.181-xx

12º - MARCOS TAMBORIM YAMASHITA / CPF. 692.xxx.101-xx

b) ATENDENTE INFANTIL (ÁREA URBANA):

Colocação/Nome/CPF.

13º - DANIELE DUARTE DE LIMA / CPF. 068.xxx.291-xx

14º - PATRICIA SANCHES MEDINA / CPF. 037.xxx.121-xx

15º - HARIANE ALVES RIBEIRO / CPF. 052.xxx.201-xx

16º - GELSA DE CARVALHO DE OLIVEIRA / CPF. 608.xxx.181-xx

17º - BLENDA CAROLINA DA SILVA MEDINA / CPF. 022.xxx.231-xx

18º - JOICE VILHAGRA VIEIRA / CPF. 050.xxx.941-xx

19º - RAYANE TASSILA DA SILVA BORGES / CPF. 054.xxx.351-xx

20º - TAMIRES DE SOUZA ROSA / CPF. 043.xxx.791-xx

III - AUXILIAR DE APOIO ESCOLAR

a) AUXILIAR DE LIMPEZA E SERVIÇOS DIVERSOS (ÁREA URBANA):

Colocação/Nome/CPF.

4º - PATRIA SEBASTIANA EUGÊNIO / CPF. 034.xxx.051-xx

5º - ANDREI JORGE DE OLIVEIRA / CPF. 039.xxx.751-xx

6º - ALESSANDRA DOS SANTOS / CPF. 986.xxx.091-xx

7º - ROSILEIDE DOS SANTOS ANDRADE / CPF. 020.xxx.191-xx

b) AUXILIAR DE MERENDA (ÁREA URBANA):

Colocação/Nome/CPF.

5º - ANA PATRICIA SOUZA DE SA SILVA / CPF. 612.xxx.490-xx

6º - MAGDA KATIANE BARBOSA DOS SANTOS / CPF. 049.xxx.631-xx

7º - ROSANGELA MARIANA AVARO / CPF. 071.xxx.901-xx

8º - ELIETE DE SOUZA BONFIM / CPF. 051.xxx.951-xx

9º - ANDREIA BEZERRA DOS SANTOS / CPF. 038.xxx.141-xx

Dois Irmãos do Buriti-MS, em 14 de Março de 2022.

WLADEMIR DE SOUZA VOLK

Prefeito Municipal

Dois Irmãos do Buriti-MS

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESECIAL N° 003/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 011/2022

O MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO BURITI, Estado de Mato Grosso do Sul, através do

Departamento de Compras e Licitações, por intermédio da Pregoeira, torna público, para

conhecimento dos interessados, que se encontra aberta na modalidade Pregão Presencial,

nos termos da legislação pertinente:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA O

TRANSPORTE ESCOLAR.

TIPO:MENOR PREÇO

CRITÉRIO: ITEM

DATA DE ABERTURA: 25 de Março de 2022

HORA DA ABERTURA: às 08h00min

RETIRADA DO EDITAL: Departamento de Compras e Licitações, situado na – Avenida

Reginaldo Lemes da Silva n° 01, Bairro Centro, CEP 79.215-000, Dois Irmãos Do Buriti – MS

ou podendo ser adquirido pelo site http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br .

Dois Irmãos do Buriti – MS, 11 de Março de 2022.

RODOLFO CEZÁRIO

PREGOEIRO

PORTARIAS
PORTARIA MUNICIPAL N° 058/2022

“DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE MEMBRO TITULAR DO CONSELHO TUTELAR, E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS”

O Prefeito de Dois Irmãos do Buriti, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas

atribuições legais que conferem o inciso VI do Artigo 68 da Lei Orgânica do Município, e

Considerando OF/CMDCA Nº 06/2022, de 11/03/2022, oficializando a renuncia de

conselheira tutelar, de acordo com os termos do inciso I do artigo 63 da Lei Municipal nº

542/2015;

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR a pedido, a partir de 11/03/2022, a Sra. MARCIA JAQUELINE FRANÇA

DE CASTRO, brasileira, portadora do RG. Nº 001800607 Sejusp/MS, inscrita no CPF. sob o

n.º 044.xxx.891-xx, nomeada pelo Decreto Municipal nº 11/2020 de 10/01/2020, para

ocupar o cargo titular de Conselheiro Tutelar do Município de Dois Irmãos do Buriti-MS,

cadastrado sob a matrícula n° 1272-2, em conformidade com art. 63 da Lei nº 542/2015.

Art. 2º - Tornar VACANTE a partir de 11/03/2022, a vaga de Conselheiro Tutelar do

Município de Dois Irmãos do Buriti-MS, em função da exoneração da servidora acima

qualificada.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos

a partir de 11/03/2022.

Art. 4º - Revogam – se as disposições em contrário.

Dois Irmãos do Buriti-MS, em 11 de Março de 2022.

WLADEMIR DE SOUZA VOLK

Prefeito Municipal

Dois Irmãos do Buriti-MS

v. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro-  CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO IV  DIODIB – N.0760/2022   DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, SEGUNDA-FEIRA, 14  DE MARÇO DE 2022                             PÁGINA 3 de 9

PORTARIA MUNICIPAL Nº. 059/2022.

Dispõe Sobre Nomeação de Candidatos Aprovados em Concurso Público Municipal 001/2016 e dá outras providências...

O Prefeito Municipal de Dois Irmãos do Buriti, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo inciso VI do artigo 68 da Lei Orgânica Municipal; e

Considerando o disposto no inciso I do artigo 9º e caput do artigo 10 da Lei Complementar Municipal nº 220/2002 de 12 de junho de 2002 bem como outros dispositivos legais;

R E S O L V E:

Art. 1º - NOMEAR os candidatos constantes abaixo, aprovados no Concurso Público Municipal n.º 001/2016, realizado pela Prefeitura Municipal de Dois Irmãos do Buriti - MS, de acordo com

o resultado final homologado através do Decreto Municipal n.º 075/2018, convocado para nomeação e posse por meio do Edital n.º 004/2022 de 14 de Março de 2022, observando os

dispostos no Edital CP N.º 001/2016.

I - ASSISTENTE DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

a) PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (ÁREA URBANA):

Colocação/Nome/CPF.

14º - REGINA CAETANO PUERTA / CPF. 028.xxx.271-xx

15º - RITA MARIA CASTRO DE SOUZA / CPF. 599.xxx.092-xx

II - ASSISTENTE DE APOIO ESCOLAR

a) MOTORISTA DE TRANSPORTE ESCOLAR (ÁREA URBANA):

Colocação/Nome/CPF.

6º - ALMIR PACHE RIBEIRO / CPF. 475.xxx.071.xx

7º - NILSON PEREIRA DA SILVA / CPF. 022.xxx.251.xx

8º - CLAUDINEI FERREIRA DOS SANTOS / CPF. 992.xxx.701.xx

9º - MAYKON CASTRO LOPES COSTA / CPF. 030.xxx.441.xx

10º - DIOGO RIBEIRO DOS SANTOS / CPF. 017.xxx.791.xx

11º - FABIANO ALVES BILATI / CPF. 018.xxx.181-xx

12º - MARCOS TAMBORIM YAMASHITA / CPF. 692.xxx.101-xx

b) ATENDENTE INFANTIL (ÁREA URBANA):

Colocação/Nome/CPF.

13º - DANIELE DUARTE DE LIMA / CPF. 068.xxx.291-xx

14º - PATRICIA SANCHES MEDINA / CPF. 037.xxx.121-xx

15º - HARIANE ALVES RIBEIRO / CPF. 052.xxx.201-xx

16º - GELSA DE CARVALHO DE OLIVEIRA / CPF. 608.xxx.181-xx

17º - BLENDA CAROLINA DA SILVA MEDINA / CPF. 022.xxx.231-xx

18º - JOICE VILHAGRA VIEIRA / CPF. 050.xxx.941-xx

19º - RAYANE TASSILA DA SILVA BORGES / CPF. 054.xxx.351-xx

20º - TAMIRES DE SOUZA ROSA / CPF. 043.xxx.791-xx

III - AUXILIAR DE APOIO ESCOLAR

a) AUXILIAR DE LIMPEZA E SERVIÇOS DIVERSOS (ÁREA URBANA):

Colocação/Nome/CPF.

4º - PATRIA SEBASTIANA EUGÊNIO / CPF. 034.xxx.051-xx

5º - ANDREI JORGE DE OLIVEIRA / CPF. 039.xxx.751-xx

6º - ALESSANDRA DOS SANTOS / CPF. 986.xxx.091-xx

7º - ROSILEIDE DOS SANTOS ANDRADE / CPF. 020.xxx.191-xx

b) AUXILIAR DE MERENDA (ÁREA URBANA):

Colocação/Nome/CPF.

5º - ANA PATRICIA SOUZA DE SA SILVA / CPF. 612.xxx.490-xx

6º - MAGDA KATIANE BARBOSA DOS SANTOS / CPF. 049.xxx.631-xx

7º - ROSANGELA MARIANA AVARO / CPF. 071.xxx.901-xx

8º - ELIETE DE SOUZA BONFIM / CPF. 051.xxx.951-xx

9º - ANDREIA BEZERRA DOS SANTOS / CPF. 038.xxx.141-xx

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Dois Irmãos do Buriti-MS, em 14 de Março de 2022.

WLADEMIR DE SOUZA VOLK

Prefeito Municipal

Dois Irmãos do Buriti-MS

PORTARIA MUNICIPAL N.º 047/2022.

Dispõe sobre a convocação de Professores em regime de Suplência para função de docência em caráter temporário na Rede Municipal de Ensino/2022, e dá outras providências...

O Prefeito de Dois Irmãos do Buriti, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais que lhes são previstas no art. 114 da Lei Orgânica do
Município, e em consonância com os artigos 44 a 47 da lei Municipal nº 541/2014, que Institui o Plano de Cargos, Carreira e Remuneração dos Profissionais da Educação do
Município de Dois Irmãos do Buriti - MS;

CONSIDERANDO que a Lei Complementar municipal 220/2002 prevê em seu artigo 174, inciso IV, § 1º a “Convocação” de professores em caráter temporário em
regime de suplência para atender a excepcional interesse público da Rede Municipal de Ensino;

CONSIDERANDO a necessidade excepcional do município na Convocação de professores para preenchimento do quadro da Rede Municipal de Ensino, para o ano
escolar de 2022 ; e

CONSIDERANDO  a Solicitação oficializado por meio do Oficio nº 23/2022 de 16 de fevereiro de 2022,

RESOLVE:

Art. 1º - CONVOCAR os profissionais constantes nos anexos desta Portaria, para o exercício em Regime de Suplência para a função de docentes em caráter
temporário junto a Rede Municipal de Ensino de Dois Irmãos do Buriti-MS, para o ano letivo de 2022, em conformidade com a Legislação vigente.

Art. 2º - O período de convocação especificado na presente Portaria foi fixado em compatibilidade com o calendário escolar através da lotação do ano letivo de 2022,
realizada pela Secretaria Municipal de Educação, conforme determina o Art. 46 da Lei Municipal nº 541/2014.

v. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro-  CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO IV  DIODIB – N.0760/2022   DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, SEGUNDA-FEIRA, 14  DE MARÇO DE 2022                             PÁGINA 4 de 9

Art. 3º - O valor a ser pago aos profissionais convocados sob regime de Suplência em caráter temporário para Rede Municipal de Ensino durante exercício de 2022,
será definido com base na tabela de vencimentos constante do Anexo I do Decreto Municipal nº 006/2022, e corresponderá a carga horária de lotação com referencia na
Classe “A” e Nível de Habilitação do professor, limitando-se a quantidade máxima prevista no Decreto Municipal nº 077/2021.

Art. 4º - Ficam assegurados aos professores convocados, a remuneração e demais benefícios previsto na legislação vigente.

Art. 5º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos legais a partir de 03/03/2022,  revogando-se as disposições em contrário.

Dois Irmãos do Buriti-MS, em 03 de Março de 2022.
WLADEMIR DE SOUZA VOLK

Prefeito municipal
Dois Irmãos do Buriti-MS

Anexo Único – Portaria Municipal nº 047/2022
LOTAÇÃO - Escola Municipal FELÍCIA EMIKO KAWAMURA SAKITANI
“Sede”
Disciplina /
Habilitação

No       me Cargo Período Carga horária
(Horas/Aulas)

Inicio Término Seman
al

Mensal

Professor de
Pedagogia - Anos
Iniciais do Ensino
Fundamental

Aluizo Martins da Costa Professor
N-III

03/03/20
22

22/12/2022 24 h/a 120 h/a

Eliane Regina Mariano de
Oliveira

Professor
N-III

03/03/20
22

22/12/2022 24 h/a 120 h/a

Eliziel Amorim de Lima Professor
N-III

03/03/20
22

22/12/2022 24 h/a 120 h/a

Eliane da Silva Cruz Professor
N-III

03/03/20
22

22/12/2022 18 h/a 90 h/a

Fabiana Teixeira Serra Professor
N-III

03/03/20
22

22/12/2022 24 h/a 120 h/a

Flaviane Athayde Silva Professor
N-III

03/03/20
22

22/12/2022 24 h/a 120 h/a

Gisele de Souza Vareiro Professor
N-III

03/03/20
22

22/12/2022 24 h/a 120 h/a

Jane Carla Zacarim Professor
N-III

03/03/20
22

22/12/2022 24 h/a 120 h/a

Maria Dalva Souza de Oliveira Professor
N-III

03/03/20
22

22/12/2022 24 h/a 120 h/a

Rafaela Correa dos Santos Professor
N-III

03/03/20
22

22/12/2022 24 h/a 120 h/a

Rodrigo da Silva dos Santos Professor
N-II

03/03/20
22

22/12/2022 19 h/a 95 h/a

Rosimeire da Silva Professor
N-III

03/03/20
22

22/12/2022 24 h/a 120 h/a

Silvan Matias de Melo Professor
N-III

03/03/20
22

22/12/2022 13 h/a 65 h/a

Sonia Regina Cartes da Silva Professor
N-III

03/03/20
22

22/12/2022 24 h/a 120 h/a

Telma Alves dos Santos Professor
N-III

03/03/20
22

22/12/2022 24 h/a 120 h/a

Vanderleia da Silva Purcino Professor
N-III

03/03/20
22

22/12/2022 24 h/a 120 h/a

Vanessa Nunes de Andrade Professor
N-III

03/03/20
22

22/12/2022 24 h/a 120 h/a

Professor de
Letras

Edna Aparecida Campidelli Professor
N-III

03/03/20
22

22/12/2022 24 h/a 120 h/a

Cristiane Balbuena Vareiro Professor
N-II

03/03/20
22

22/12/2022 24 h/a 120 h/a

Ivone da Silva Thomaz Professor
N-III

03/03/20
22

22/12/2022 24 h/a 120 h/a

Marcela Campilli da Silva Professor
N-II

03/03/20
22

22/12/2022 06 h/a 30 h/a

Professor de
Educação Física

Camila Lima de Oliveira Professor
N-III

03/03/20
22

22/12/2022 24 h/a 120 h/a

Fabiano Marangão Rocha Professor
N-III

03/03/20
22

22/12/2022 24 h/a 120 h/a

Grasielly Bastos Nunes Professor
N-III

03/03/20
22

22/12/2022 10 h/a 50 h/a

Professor de
Geografia

Rosimeire Marinho dos Santos Professor
N-III

03/03/20
22

22/12/2022 21 h/a 105 h/a

Polyana Milena Simão Professor
N-III

03/03/20
22

22/12/2022 24 h/a 120 h/a

Professor de
Artes

Geisa Vareiro Oliveira Professor
N-III

03/03/20
22

22/12/2022 16 h/a 80 h/a

Professor de
Matemática

Antonio Carlos da Silva Professor
N-III

03/03/20
22

22/12/2022 24 h/a 120 h/a

Professor de
Ciências

Elizangela de Oliveira Bais Professor
N-II

03/03/20
22

22/12/2022 21 h/a 105 h/a

Jucimary Dias do Nascimento
de Barros

Professor
N-II

03/03/20
22

22/12/2022 24 h/a 120 h/a

Jucimary Dias do Nascimento
de Barros

Professor
N-II

03/03/20
22

22/12/2022 03 h/a 15 h/a

Kariny Goes Leandro Professor
N-II

03/03/20
22

22/12/2022 09 h/a 45 h/a

Telma da Silva Professor
N-III

03/03/20
22

22/12/2022 24 h/a 120 h/a

Professor de
Educação de
Jovens e Adultos
-EJA

Eliane da Silva Cruz Professor
N-III

03/03/20
22

22/12/2022 07 h/a 35 h/a

Elizangela de Oliveira Bais Professor
N-II

03/03/20
22

22/12/2022 04 h/a 20 h/a

v. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro-  CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO IV  DIODIB – N.0760/2022   DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, SEGUNDA-FEIRA, 14  DE MARÇO DE 2022                             PÁGINA 5 de 9
Geisa Vareiro Oliveira Professor

N-III
03/03/20
22

22/12/2022 03 h/a 15 h/a

Grasielly Bastos Nunes Professor
N-III

03/03/20
22

22/12/2022 03 h/a 15 h/a

Jurandir Lima Professor
N-III

03/03/20
22

22/12/2022 24 h/a 120 h/a

Marcela Campilli da Silva Professor
N-III

03/03/20
22

22/12/2022 04 h/a 20 h/a

Rosimeire Marinho dos Santos Professor
N-III

03/03/20
22

22/12/2022 03 h/a 15 h/a

Rodrigo da Silva dos Santos Professor
N-II

03/03/20
22

22/12/2022 04 h/a 20 h/a

LOTAÇÃO - Centro de Educação de Infantil ANJOS DO DIA / QUERUBIM
“Sede”
Disciplina /
Habilitação

Nome Cargo Período Carga horária
(Horas/Aulas)

Inicio Término Seman
al

Mensal

Professor de
Pedagogia –
Educação Infantil

Ana Paula de Souza da
Silva

Professor
N-III

03/03/2022 15/12/202
2

24 h/a 120 h/a

Celina Lemos Ramos Professor
N-II

03/03/2022 15/12/202
2

24 h/a 120 h/a

Fabiana da Silva
Mendonça

Professor
N-III

03/03/2022 15/12/202
2

24 h/a 120 h/a

Lindalva Pinto dos
Santos

Professor
N-II

03/03/2022 15/12/202
2

24 h/a 120 h/a

Lucivane de Oliveira
Saraiva

Professor
N-III

03/03/2022 15/12/202
2

18 h/a 90 h/a

Raquel Caires Gomes Professor
N-III

03/03/2022 15/12/202
2

24 h/a 120 h/a

Sebastiana Mariano de
Souza

Professor
N-III

03/03/2022 15/12/202
2

24 h/a 120 h/a

Professor de
Educação Física

Francinny Ayumy
Itamura

Professor
N-III

03/03/2022 15/12/202
2

18 h/a 90 h/a

Alessandra Moreira dos
Santos

Professor
N-III

03/03/2022 15/12/202
2

24 h/a 120 h/a

Professor de
Artes

Valeria dos Santos da
Silva

Professor
N-II

03/03/2022 15/12/202
2

24 h/a 120 h/a

Wilma Soares Pereira
de Melo

Professor
N-III

03/03/2022 15/12/202
2

24 h/a 120 h/a

LOTAÇÃO - Centro de Educação de Infantil PROFª SIDINEI MARQUES ROSA
“Sede”
Disciplina /
Habilitação

Nome Cargo Período Carga horária
(Horas/Aulas)

Inicio Término Semana
l

Mensal

Professor de
Pedagogia –
Educação
Infantil

Adriana Teixeira Serra Professor
N-III

03/03/2022 15/12/202
2

24 h/a 120 h/a

Elenir de Souza Pedro Professor
N-III

03/03/2022 15/12/202
2

24 h/a 120 h/a

Flávia da Silva Mendonça
Nascimento

Professor
N-III

03/03/2022 15/12/202
2

24 h/a 120 h/a

Izabel Antunes de Freitas Professor
N-III

03/03/2022 15/12/202
2

24 h/a 120 h/a

Ivone Venancio de Oliveira Professor
N-III

03/03/2022 15/12/202
2

24 h/a 120 h/a

Jocilene Machado de Souza Professor
N-III

03/03/2022 15/12/202
2

24 h/a 120 h/a

Lucivane de Oliveira Saraiva Professor
N-III

03/03/2022 15/12/202
2

12 h/a 60 h/a

Lucineia Silva dos Reis Professor
N-III

03/03/2022 15/12/202
2

24 h/a 120 h/a

Nicelia Auxiliadora de
Oliveira

Professor
N-III

03/03/2022 15/12/202
2

24 h/a 120 h/a

Ruberlei Martins Ferreira Professor
N-III

03/03/2022 15/12/202
2

24 h/a 120 h/a

Rita Maria Castro de Souza Professor
N- III

03/03/2022 15/12/202
2

24 h/a 120 h/a

Sandra Pereira da Silva Professor
N-III

03/03/2022 15/12/202
2

24 h/a 120 h/a

Professor de
Educação
Física

Aline Pitton Santiago Professor
N-III

03/03/2022 15/12/202
2

12 h/a 60 h/a

Jean Marcos Carvalho de
Oliveira

Professor
N-III

03/03/2022 15/12/202
2

24 h/a 120 h/a

Professor de
Artes

Regiane Karine Nogueira
Machado

Professor
N-III

03/03/2022 15/12/202
2

24 h/a 120 h/a

LOTAÇÃO Escola Municipal NERO MENEZES DE ÁVILA
“Distrito de Palmeiras”
Disciplina /
Habilitação

Nome Cargo Período Carga horária
(Horas/Aulas)

Inicio Término Semana
l

Mensal

Professor de
Pedagogia – Anos
Iniciais

Clarice da Silva Tavares Professor
N-III

03/03/20
22

22/12/202
2

24 h/a 120 h/a

Vera Lucia da Silva Lopes
Silva

Professor
N-III

03/03/20
22

22/12/202
2

24 h/a 120 h/a

v. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro-  CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO IV  DIODIB – N.0760/2022   DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, SEGUNDA-FEIRA, 14  DE MARÇO DE 2022                             PÁGINA 6 de 9
Nerci de Oliveira Nogueira
Dias

Professor
N-III

03/03/20
22

22/12/202
2

24 h/a 120 h/a

Mirian Maria Ferreira Simões Professor
N-III

03/03/20
22

22/12/202
2

24 h/a 120 h/a

Yolanda Aparecida Pereira
Mendes Borges

Professor
N-III

03/03/20
22

22/12/202
2

24 h/a 120 h/a

Professor de
Pedagogia-
Educação Infantil

Marli da Silva Professor
N-III

03/03/20
22

22/12/202
2

24 h/a 120 h/a

Celina Aparecida Santos Professor
N-III

03/03/20
22

22/12/202
2

24 h/a 120 h/a

Vanessa Piazer dos Santos Professor
N-III

07/03/20
22

22/12/202
2

24 h/a 120 h/a

Professor de
História

Flávio Henrique Florenzano Professor
N-III

03/03/20
22

22/12/202
2

17 h/a 85 h/a

Professor de
Ciências

Solange de Aquino Silva Professor
N-III

03/03/20
22

22/12/202
2

03 h/a 15 h/a

Professor Letras
- Inglês

Cristiane Goes Leandro Professor
N-III

03/03/20
22

22/12/202
2

15 h/a 75 h/a

Professor de
Letras Português.

Ekarolaine Silva de Amarilha
Garcia

Professor
N-III

03/03/20
22

22/12/202
2

09 h/a 45 h/a

Patrícia de Souza Oliveira
Prado

Professor
N-III

03/03/20
22

22/12/202
2

24 h/a 120 h/a

Professor de
Geografia

Vanessa Santos de Brito Professor
N-III

03/03/20
22

22/12/202
2

17 h/a 85 h/a

Professor de
Matemática

Janaina Zenerato Avelino Professor
N-II

03/03/20
22

22/12/202
2

24 h/a 120 h/a

Janaina Zenerato Avelino Professor
N-II

03/03/20
22

22/12/202
2

05 h/a 25 h/a

Professor
Educação Física

Igor Noburo Utida Leandro Professor
N-III

03/03/20
22

22/12/202
2

07 h/a 35 h/a

LOTAÇÃO Escola Municipal PROFº. JOSÉ PINTO DA SILVA
“Assentamento Marcos Freire”
Disciplina /
Habilitação

Nome Cargo Período Carga horária
(Horas/Aulas)

Inicio Término Seman
al

Mensal

Professor de
Pedagogia Séries
Iniciais

Renata Campidelli da Silva Professor
N-III

03/03/20
22

22/12/202
2

24 h/a 120 h/a

Renata Campidelli da Silva Professor
N-III

03/03/20
22

22/12/202
2

24 h/a 120 h/a

Professor de
Educação Física

Douglas Antonio da Silva Professor
N-II

03/03/20
22

22/12/202
2

24 h/a 120 h/a

Douglas Antonio da Silva Professor
N-II

03/03/20
22

22/12/202
2

15 h/a 75 h/a

Professor de
História

Flavia Carneiro Professor
N-III

03/03/20
22

22/12/202
2

24 h/a 120 h/a

Flavia Carneiro Professor
N-III

03/03/20
22

22/12/202
2

03 h/a 15 h/a

Professor de
Letras

Audriana Melquides Costa
Miranda Pereira

Professor
N-II

03/03/20
22

22/12/202
2

24 h/a 120 h/a

Audriana Melquides Costa
Miranda Pereira

Professor
N-II

03/03/20
22

22/12/202
2

02 h/a 10 h/a

Cleonice de Melo Leite Professor
N-II

03/03/20
22

22/12/202
2

24 h/a 120 h/a

Cleonice de Melo Leite Professor
N-II

03/03/20
22

22/12/202
2

03 h/a 15 h/a

LOTAÇÃO – Extensão “Inamati Poké’e”
“Aldeia Indígena Nova Buriti”

Disciplina /
Habilitação

Nome Cargo Período Carga horária
(Horas/Aulas)

Inicio Término Semana
l

Mensal

Professor de Anos
Iniciais e Finais do
Ensino Fundamental

Angelina Mamedes Professor
N-II

03/03/202
2

03/03/2022 24 h/a 120 h/a

Elizandra Pinto Jose Professor
N-II

03/03/202
2

03/03/2022 06 h/a 30 h/a

Fabiana Pinto Alves Professor
N-II

03/03/202
2

03/03/2022 24 h/a 120 h/a

Hagáviny Dias
Bernardo

Professor
N-II

03/03/202
2

03/03/2022 09 h/a 45 h/a

Rafael Antonio Pinto Professor
N-III

03/03/202
2

03/03/2022 24 h/a 120 h/a

Rozemeire Mamedes Professor
N-II

03/03/202
2

03/03/2022 24 h/a 120 h/a

Sergio da Silva
Reginaldo

Professor
N-II

03/03/202
2

03/03/2022 22 h/a 110 h/a

LOTAÇÃO Escola Pólo Municipal Indígena CACIQUE NDETI REGINALDO
Endereço: Aldeia Indígena Água Azul – Zona Rural
Disciplina /
Habilitação

Nome Candidato Cargo Período Carga horária
(Horas/Aulas)

Inicio Término Semanal Mensal

Professor de
Anos Iniciais e

Amauri Carvalho Vicente
Junior

Professor
N-I

Andréia Vitorino Professor
N-III

03/03/20
22

22/12/2022 18 h/a 90 h/a

v. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro-  CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO IV  DIODIB – N.0760/2022   DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, SEGUNDA-FEIRA, 14  DE MARÇO DE 2022                             PÁGINA 7 de 9
Finais do Ensino
Fundamental

Ariosvaldo Alves Reginaldo Professor
N-II

03/03/20
22

22/12/2022 12 h/a 60 h/a

Dilean Gabriel Vitorino Professor
N-II

03/03/20
22

22/12/2022 24 h/a 120 h/a

Dorcas Roberto Reginaldo Professor
N-II

03/03/20
22

22/12/2022 24 h/a 120 h/a

Eugênio Roberto Reginaldo Professor
N-II

03/03/20
22

22/12/2022 21 h/a 105 h/a

Everton Vitorino Pereira Professor
N-II

03/03/20
22

22/12/2022 21 h/a 105 h/a

Enoque Roberto Reginaldo Professor
N-II

03/03/20
22

22/12/2022 24 h/a 120 h/a

Enoque Roberto Reginaldo Professor
N-II

03/03/20
22

22/12/2022 24 h/a 120 h/a

Gezilda Reginaldo Sol Professor
N-II

03/03/20
22

22/12/2022 24 h/a 120 h/a

Janina Gabriel Reginaldo Professor
N-II

03/03/20
22

22/12/2022 06 h/a 30 h/a

Jemima Reginaldo Vitorino Professor
N-III

03/03/20
22

22/12/2022 24 h/a 120 h/a

Josenide Costa Sol Professor
N-III

03/03/20
22

22/12/2022 24 h/a 120 h/a

Keila Karina Pereira da
Silva

Professor
N-III

03/03/20
22

22/12/2022 18 h/a 90 h/a

Loide Gabriel Reginaldo Professor
N-II

03/03/20
22

22/12/2022 19 h/a 95 h/a

Oscar da Silva Jorge Professor
N-II

03/03/20
22

22/12/2022 24 h/a 120 h/a

Mayara Rosa de Almeida Professor
N-II

03/03/20
22

22/12/2022 24 h/a 120 h/a

Súcia Gabriel Reginaldo
Delfino

Professor
N-II

03/03/20
22

22/12/2022 24 h/a 120 h/a

Professor da
Educação de
Jovens e Adultos
-EJA

Leozaine Gabriel Reginaldo Professor
N-II

03/03/20
22

22/12/2022 24 h/a 120 h/a

Loslene Barbosa de
Oliveira Reginaldo

Professor
N-II

03/03/20
22

22/12/2022 24 h/a 120 h/a

Loide Gabriel Reginaldo Professor
N-II

03/03/20
22

22/12/2022 04 h/a 20 h/a

Rosalina Gabriel Reginaldo Professor
N-I

03/03/20
22

22/12/2022 24 h/a 120 h/a

Rosalina Gabriel Reginaldo Professor
N-I

03/03/20
22

22/12/2022 14 h/a 70 h/a

LOTAÇÃO Extensão SILVÉRIO RODRIGUES MAMEDES
Endereço: Aldeia Indígena Barreirinho – Zona Rural
Disciplina /
Habilitação

Nome Cargo Período Carga horária
(Horas/Aulas)

Inicio Término Semanal Mensal

Professor de
Anos Iniciais do
Ensino
Fundamental

Alexandra Cordeiro
Mamedes

Professor
N-I

03/03/202
2

22/12/2022 24 h/a 120 h/a

Eliton da Silva Delfino Professor
N-II

03/03/202
2

22/12/2022 22 h/a 110 h/a

Letícia Rodrigues
Figueredo

Professor
N-III

03/03/202
2

22/12/2022 24 h/a 120 h/a

Jaiderson Martinez
Rodrigues

Professor
N-I

03/03/202
2

22/12/2022 24 h/a 120 h/a

Wildyhon Cleiton Cotócio
Miranda

Professor
N-I

03/03/202
2

22/12/2022 15 h/a 75 h/a

Professor da EJA Alexandra Cordeiro
Mamedes

Professor
N-I

03/03/202
2

22/12/2022 16 h/a 80 h/a

Eliton da Silva Delfino Professor
N-II

03/03/202
2

22/12/2022 13 h/a 65 h/a

LOTAÇÃO Extensão OLÍMPIO REGINALDO
Endereço: Aldeia Indígena Olho D’Água – Zona Rural
Disciplina /
Habilitação

Nome Cargo Período Carga horária
(Horas/Aulas)

Inicio Término Semanal Mensal
Professor de Anos
Iniciais do Ensino
Fundamental

Adriana André Vitorino
França

Professor
N-II

03/03/202
2

22/12/2022 15 h/a 75 h/a

Ariosvaldo Alves
Reginaldo

Professor
N-II

03/03/202
2

22/12/2022 24 h/a 120 h/a

Arlete Vitorino Professor
N-II

03/03/202
2

22/12/2022 24 h/a 120 h/a

Darli Reginaldo
Rodrigues

Professor
N-II

03/03/202
2

22/12/2022 24 h/a 120 h/a

Darli Reginaldo
Rodrigues

Professor
N-II

03/03/202
2

22/12/2022 01 h/a 05 h/a

Gezilda Reginaldo Sol Professor
N-II

03/03/202
2

22/12/2022 09 h/a 45 h/a

Gidião Gabriel
Reginaldo

Professor
N-II

03/03/202
2

22/12/2022 24 h/a 120 h/a

Leozaine Gabriel
Reginaldo

Professor
N-II

03/03/202
2

22/12/2022 24 h/a 120 h/a

Everton Vitorino
Pereira

Professor
N-II

03/03/202
2

22/12/2022 03 h/a 15 h/a

Professor da EJA (3ª
fase B)

Dorcas Roberto
Reginaldo

Professor
N-II

03/03/202
2

22/12/2022 24 h/a 120 h/a

Rosalina Gabriel
Reginaldo

Professor
N-I

03/03/202
2

22/12/2022 06 h/a 30 h/a

LOTAÇÃO Extensão JOSÉ ANDRÉ MIRANDA

v. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro-  CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO IV  DIODIB – N.0760/2022   DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, SEGUNDA-FEIRA, 14  DE MARÇO DE 2022                             PÁGINA 8 de 9

Endereço: Aldeia Indígena ANDRÈ – Zona Rural
Disciplina /
Habilitação

Nome Cargo Período Carga horária
(Horas/Aulas)

Inicio Término Semanal Mensal
Professor de Anos
Iniciais do Ensino
Fundamental

Dionísio Vitorino
Delfino

Professor
N-II

03/03/202
2

22/12/2022 24 h/a 120 h/a

Edvaldo André Professor
N-II

03/03/202
2

22/12/2022 24 h/a 120 h/a

Edvaldo André Professor
N-II

03/03/202
2

22/12/2022 01 h/a 05 h/a

Franciane Andre
Francisco

Professor
N-II

03/03/202
2

22/12/2022 12 h/a 60 h/a

Mayara Rosa de
Almeida

Professor
N-II

03/03/202
2

22/12/2022 13 h/a 65 h/a

Oemison André
Gabriel

Professor
N-II

03/03/202
2

22/12/2022 24 h/a 120 h/a

Oemison André
Gabriel

Professor
N-II

03/03/202
2

22/12/2022 24 h/a 120 h/a

Sirverio Vitorino
Delfino

Professor
N-III

03/03/202
2

22/12/2022 24 h/a 120 h/a

Professor Educação
de Jovens e Adultos -
EJA

Dilean Gabriel Vitorino Professor
N-II

03/03/202
2

22/12/2022 21 h/a 105 h/a

Elza da Silva André Professor
N-II

03/03/202
2

22/12/2022 24 h/a 120 h/a

Edvaldo André Professor
N-II

03/03/202
2

22/12/2022 16 h/a 80 h/a

Franciane Andre
Francisco

Professor
N-II

03/03/202
2

22/12/2022 21 h/a 105 h/a

Mayara Rosa de
Almeida

Professor
N-II

03/03/202
2

22/12/2022 11 h/a 55 h/a

Oscar da Silva Jorge Professor
N-II

03/03/202
2

22/12/2022 24 h/a 120 h/a

LOTAÇÃO Escola Pólo Municipal Indígena ALEXINA ROSA FIGUEREDO
Endereço: Aldeia Indígena Buriti – Zona Rural
Disciplina /
Habilitação

Professor de
Anos Iniciais e
Finais do Ensino
Fundamental

Nome Cargo Período Carga horária
(Horas/Aulas)

Inicio Término Semanal Mensal
Amélia Fermino Fernandes Professor

N-III
03/03/202
2

22/12/20
22

24 h/a 120 h/a

Andréia Antonia Alcantara Professor
N-II

03/03/202
2

22/12/20
22

18 h/a 90 h/a

Aline Batista Alcantara Professor
N-II

03/03/202
2

22/12/20
22

24 h/a 120 h/a

Ademir Sebastião Bernardo
Mamedes

Professor
N-II

03/03/202
2

22/12/20
22

24 h/a 120 h/a

Carla Soliane Valente
França

Professor
N-III

03/03/202
2

22/12/20
22

24 h/a 120 h/a

Cecília Rodrigues Professor
N-II

03/03/202
2

22/12/20
22

24 h/a 120 h/a

Cecília Rodrigues Professor
N-II

03/03/202
2

22/12/20
22

04 h/a 20 h/a

Cristiane Fermino Gabriel Professor
N-II

03/03/202
2

22/12/20
22

12 h/a 60 h/a

Damaris Fermino Alcantara Professor
N-II

03/03/202
2

22/12/20
22

24 h/a 120 h/a

Dheferson Pinto Pereira Professor
N-II

03/03/202
2

22/12/20
22

24 h/a 120 h/a

Dioni Alcantara Batista Professor
N-II

03/03/202
2

22/12/20
22

15 h/a 75 h/a

Edineide Bernardo Faria Professor
N-IV

03/03/202
2

22/12/20
22

06 h/a 30 h/a

Eva Fernande Bernado Professor
N-II

03/03/202
2

22/12/20
22

24 h/a 120 h/a

Fernando Candelário da
Silva

Professor
N-II

03/03/202
2

22/12/20
22

24 h/a 120 h/a

Gleica Alcantara Pintos
Alves

Professor
N-II

03/03/202
2

22/12/20
22

22 h/a 110 h/a

Gil Paulo Barbosa Professor
N-III

03/03/202
2

22/12/20
22

24 h/a 120 h/a

Gilmar Veron Alcantara Professor
N-II

03/03/202
2

22/12/20
22

24 h/a 120 h/a

Íris Ramona Alcântara Professor
N-II

03/03/202
2

22/12/20
22

22 h/a 110 h/a

Jodinesa Rodrigues Ramos Professor
N-II

03/03/202
2

22/12/20
22

24 h/a 120 h/a

Jodinesa Rodrigues Ramos Professor
N-II

03/03/202
2

22/12/20
22

24 h/a 120 h/a

Jonivaldo Alcantara Pinto Professor
N-II

03/03/202
2

22/12/20
22

24 h/a 120 h/a

Jonivaldo Alcantara Pinto Professor
N-II

03/03/202
2

22/12/20
22

24 h/a 120 h/a

José Carlos Rodrigues
Mamede

Professor
N-II

03/03/202
2

22/12/20
22

22 h/a 110 h/a

José Liandro Figueiredo Professor
N-II

03/03/202
2

22/12/20
22

24 h/a 120 h/a

José Liandro Figueiredo Professor
N-II

03/03/202
2

22/12/20
22

24 h/a 120 h/a

Juninho Gabriel Mamede Professor
N-II

03/03/202
2

22/12/20
22

24 h/a 120 h/a

v. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro-  CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO IV  DIODIB – N.0760/2022   DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, SEGUNDA-FEIRA, 14  DE MARÇO DE 2022                             PÁGINA 9 de 9
Laucir Marques Pereira Professor

N-II
03/03/202
2

22/12/20
22

24 h/a 120 h/a

Vilma da Silva Gabriel Professor
N-II

03/03/202
2

22/12/20
22

24 h/a 120 h/a

Vilma da Silva Gabriel Professor
N-II

03/03/202
2

22/12/20
22

24 h/a 120 h/a

LOTAÇÃO Extensão sala ALTINA DIAS
Endereço: Aldeia Indígena Oliveira – Zona Rural
Disciplina /
Habilitação

Nome Cargo Período Carga horária
(Horas/Aulas)

Inicio Términ
o

Semanal Mensal

Professor de
Anos Iniciais
do Ensino
Fundamental

Ana Carolina Pereira Gonçalves
Rosa da Silva

Professor
N-II

03/03/20
22

22/12/20
22

24 h/a 120 h/a

Cecília Rodrigues Professor
N-II

03/03/20
22

22/12/20
22

12 h/a 60 h/a

Davi Dias Cordeiro Gabilon Professor
N-II

03/03/20
22

22/12/20
22

24 h/a 120 h/a

Davi Dias Cordeiro Gabilon Professor
N-II

03/03/20
22

22/12/20
22

16 h/a 80 h/a

Rute Dias Cordeiro da Silva Professor
N-II

03/03/20
22

22/12/20
22

24 h/a 120 h/a

Rute Dias Cordeiro da Silva Professor
N-II

03/03/20
22

22/12/20
22

06 h/a 30 h/a

LOTAÇÃO Extensão ISABEL MARIA ROSA
Endereço: Aldeia Indígena Recanto – Zona Rural
Disciplina /
Habilitação

Nome Cargo Período Carga horária
(Horas/Aulas)

Inicio Término Semanal Mensal

Professor de
Anos Iniciais do
Ensino
Fundamental

Aurelino Silva Jorge Professor
N-II

03/03/202
2

22/12/20
22

24 h/a 120 h/a

Aurelino Silva Jorge Professor
N-II

03/03/202
2

22/12/20
22

06 h/a 30 h/a

Damaris Fermino
Alcantara

Professor
N-II

03/03/202
2

22/12/20
22

24 h/a 120 h/a

Elaine Mamede Silva Professor
N-III

03/03/202
2

22/12/20
22

24 h/a 120 h/a

Elaine Mamede Silva Professor
N-III

03/03/202
2

22/12/20
22

06 h/a 30 h/a

Gleica Alcantara Pintos
Alves

Professor
N-II

03/03/202
2

22/12/20
22

22 h/a 110 h/a

Geane da Silva Santana Professor N-I 03/03/202
2

22/12/20
22

24 h/a 120 h/a

José Carlos Rodrigues
Mamede

Professor
N-II

03/03/202
2

22/12/20
22

22 h/a 110 h/a

Laucir Marques Pereira Professor
N-II

03/03/202
2

22/12/20
22

19 h/a 95 h/a

Lauriete Arruda Professor
N-II

03/03/202
2

22/12/20
22

24 h/a 120 h/a

Lauriete Arruda Professor
N-II

03/03/202
2

22/12/20
22

05 h/a 30 h/a

Mariléia Belizario da
Silva

Professor
N-II

03/03/202
2

22/12/20
22

24 h/a 120 h/a

Mariléia Belizario da
Silva

Professor
N-II

03/03/202
2

22/12/20
22

24 h/a 120 h/a

Maicon Pinto Alves Professor
N-III

03/03/202
2

22/12/20
22

24 h/a 120 h/a

Sandra José Pinto Professor
N-II

03/03/202
2

22/12/20
22

24 h/a 120 h/a

Ozimar Delfino
Lourenço

Professor
N-III

03/03/202
2

22/12/20
22

24 h/a 120 h/a

Ozimar Delfino
Lourenço

Professor
N-III

03/03/202
2

22/12/20
22

21 h/a 105 h/a

Dois Irmãos do Buriti-MS, em  03 de Março de 2022.
WLADEMIR DE SOUZA VOLK

Prefeito municipal
Dois Irmãos do Buriti-MS

ATOS DO PREVDIB

SEM ATOS PARA ESTA EDIÇÃO

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS PARA ESTA EDIÇÃO

v. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro-  CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

